Nos produits
pour le bois
BOIS
SERBOIS
Douilles taraudées en Laiton, pose par expansion page 3
SERBOIS SBH
Inserts Autotaraudeurs en Zamac page 4
SERBOIS TBH

Mise en place du
SERBOIS sur son
logement.
CARACTERISTIQUES
TECHNIQUES
PPS : Panneaux particules de densité 666.
MDF : Panneaux de fibres de densité moyenne 690.
C : Chêne.
H : Hêtre.
S : Sapin.
 réf. pièce taraudage
  ISO en mm en mm en mm en mm
  M H D d P
 41/TRB040H080 4 8 6 5 9
 41/TRB050H080 5 8 7 6 9
 41/TRB060H095 6 9.5 9 7.5 11
 41/TRB080H100 8 10 10 8,5 11
 41/TRB100H130 10 13 12 10,5 14
 nature effort maxi  effort maxi  effort maxi
 éprouvette (daN) suivant écart-type (daN) suivant écart-type (daN) suivant écart-type
  A moyenne  B moyenne  C moyenne
 PPS – – 102 8,8 143,2 16,2
 MDF – – 76,5 8,8 127,8 8,5
 C 163,6 34,3 211,2 13,1 221,7 16,5
 H 156 8 241,2 5,9 233,1 8,3
 S 98 15,2 108,4 27,9 98,7 3,8éprouvette de 19 mm
Toutes les valeurs mentionnées ci-dessous sont les résultats de tests effectués
dans les laboratoires de C.T.B.A. (PV : 87/48/02).
page 4 – SIMAF / catalogue bois
SERBOIS SBH
Inserts AUTOTARAUDEURS dans les bois
Par empreinte hexagonale (AK)
 référence pas métrique longueur
  M L D1 D2 D3 AK
 41/SBH040H100 M4 10 5.7/6 5.5 7.5 4.0
 41/SBH050H130 M5 13 7.7/8 6.5 11.0 5.0
 41/SBH060H100 M6 10 8.7/9 7.5 12.0 6.0
 41/SBH060H130 M6 13 8.7/9 7.5 12.0 6.0
 41/SBH060H200 M6 20 8.7/9 7.5 12.0 6.0
 41/SBH080H130 M8 13 11.2/11.5 9.5 14.5 8.0
 41/SBH080H200 M8 20 11.2/11.5 9.5 14.5 8.0
 41/SBH080H250 M8 25 11.2/11.5 10.5 14.5 8.0
 41/SBH100H250 M10 25 12.7/13.0 11.5 15.5 10.0
MATIèRES
Zamac + Zn
NOTA
Le logement D1 varie en
fonction de la densité du
support.
SIMAF / catalogue bois – page 5
SERBOIS TBH
Inserts AUTOTARAUDEURS dans les bois
Par empreinte hexagonale (AK)
 référence pas métrique longueur
  M L D1 D2 D3 AK
 41/TBH040H100 M4 10 5.7/6 5.5 8.5 4
 41/TBH050H100 M5 10 7.7/8 6.5 11.5 5
 41/TBH050H130 M5 13 7.7/8 6.5 11.5 5
 41/TBH060H100 M6 10 8.7/9 7.5 12.5 6
 41/TBH060H130 M6 13 8.7/9 7.5 12.5 6
 41/TBH060H200 M6 20 8.7/9 7.5 12.5 6
 41/TBH060H250 M6 25 8.7/9 8 12.5 6
 41/TBH080H130 M8 13 10.7/11 9.5 14.5 8
 41/TBH080H250 M8 25 10.7/11 9.5 14.5 8
 41/TBH100H130 M10 13 12.2/12.25 11.5 16 10
 41/TBH100H250 M10 25 12.2/12.25 11.5 16 10
MATIèRES
Zamac + Zn
NOTA
Le logement D1 varie en
fonction de la densité du
support.
page 6 – SIMAF / catalogue bois
SERGRIF
écrous à griffes en Acier
à frapper
 référence pas métrique longueur
  M A B C D E
 42/M3H5ZN M3 13 5 3,5 4.2 0.8
 42/M4H6ZN M4 15 6 4.25 5 0.9
 42/M4H8ZN M4 15 8 4.25 5 0.9
 42/M5H6ZN M5 17 6 5.3 6.2 1
 42/M5H8ZN M5 17 8 5.3 6.2 1
 42/M5H10ZN M5 17 10 5.3 6.1 1
 42/M5H12ZN M5 17 12 5.3 6 1
 42/M6H9ZN M6 19 9 6.7 7.4 1.2
 42/M6H12ZN M6 19 12 6.7 7.5 1.3
 42/M6H14ZN M6 19 14 6.7 7.5 1.3
 42/M8H11ZN M8 22 11 8.3 9.5 1.5
 42/M8H13ZN M8 22 13 8.3 9.8 1.6
 42/M8H15ZN M8 22 15 8.3 9.8 1.6
 42/M10H12ZN M10 25 12 9.2 12 1.8
 42/M10H13ZN M10 25 13 9.2 12 1.8
DESCRIPTION Les SERGRIF SIMAF sont fabriqués en acier et livrés brut ou zingué blanc. La haute
résistance des pointes et du filet représentent une solution économique et résistante
pour assembler des pièces qui peuvent toujours être démontées.
Leur faible épaisseur permet de les enfoncer à f leur du support afin de les